Datum Romae apud sanctum Petrum die ix mensis maii, 
festo Ascensionis Domini, MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno 
quarto. 

BENEDICTUS P P . XV 

EPISTOLAE 

I 
A D R . P . D . A L E X A N D R U M K A K O W S K I , A R C H I E P I S C O P U M V A R S A V I E N S E M , C E T E 

R O S Q U E E I U S D E M P R O V I N C I A E E C C L E S I A S T I C A E E P I S C O P O S . 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — In maxi

mis, quibus premimur, difficultatibus ac sollicitudinibus internecivi hu ius 

belli caussa, quod cotidie vehementius, quasi novo igne igni subiecto, 

exardescit, miseriarum Dei benignitate aliquo identidem frui Nobis licet 

solacio, quo in spe confirmamur futurum, ut , disiecta al iquando h a e 

t an ta miseriarum mole, res eum habean t exi tum qui catholico nomini 

aeternaeque hominum saluti bene vertat . I ta sane haud mediocrem 

cepimus animo voluptatem ex litteris, quas die xi mensis decembris 

ad Nos superiore anno dedist is ; pietatem enim atque observant iam in 

Nos vestram amplissime professi, de maximi moment i consiliis Nos edo-

cebatis, quae in Episcopali coetu, Varsaviae, eo ipso die, habito, ad r em 

catholicam novo ordine in Poloniae regno stabiliendam iniveratis. Nemini 

profecto, nedum Nobis, licebat de arctissima omnium vestrum Nobiscum 

coniunctione dubitare, quoniam in comperto est, perpetuo vos constan

terque, in quavis aspera condicione rerum, cum Apostolica Sede cohae-

sisse; recentem tamen studiosae voluntat is erga Nos vestrae significa

t ionem pluris idcirco fecimus, quod commode in haec incidit t empora , 

quae et lat iora publicarum uti l i tatum incrementa et plenam integramque 

avitae f idei l ibertatem catholicis Polonis ma tu ra re videantur. Rem p lane 

gravem et laboriosam aggredimini, ad quam quidem oporteat vos, qua

vis opinionum dissensione remota, omnibus nervis contendere; si enim 
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conspirantibus in u n u m animis, inceptum persequemini , f ier i nullo modo 

poterit, quin, opitulante Deo, communi actioni copiosiora religionis emo

lumenta respondeant . Ut vero peculiaris curae ac benevolentiae, qua vos 

operamque vestram prosequimur , luculentum publice edamus testimo

nium, simulque vota Nobis exhibita excipiamus, s ta tu imus ad vos mit

tere, qui Nostram gerat personam, dilectum fil ium Achillem Ratt i , Proto

notar ium Apostolicum et Bibliothecae Apostolicae Vaticanae Praefectum. 

Ad eum, uti Apostolicum Visitatorem, ecclesiasticae dumtaxa t res per-

t inebunt ; scilicet eidem mandamus , inspiciat quibus apud vos consiliis, 

facultatibus remediisque res catholica indigeat , in eaque, prout oppor

tunius visum fuerit, o rd inanda sit laborum vestrorum socius et consors. 

Is igitur, Apostolicam Sedem inter et Episcopos Poloniae interpres con

sti tutus, cum optata Nobis vestra significare, tum sententias vobiscum 

Nostras facilius communicare poter i t ; èx quo sine ulla dubitat ione 

sequetur, ut, quam suscepist is re rum instaurat ionem, ea ad Nostram 

plane vestramque mentem auspicato perficiatur. De cetero vix at t inet 

hominem vobis commendare , quem sua ipsius pietas, religionis s tudium, 

rerum usus et pervagata apud omnes doctrina satis superque commen

dant ; id tamen sciatis volumus, Nos sic egregio viro confidere, ut per

suasum habeamus, eius officia Ecclesiis vestris fore p lur imum profutura. 

At cum hominum nihil possint consilia, nisi iis omnipotentis Dei gratia 

obsecundet, impensis ab Eo flagitamus precibus ut caelestis sapientiae" 

donis mentes vestras illustret ac dirigat; quorum auspicem et concilia

tricem, i temque paternae caritatis Nostrae tes tem, vobis , venerabiles 

fratres, et clero populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter 

in Domino impert imus. 

Datum Romae apud sanctum P e t r u m , die xxv mensis aprilis 

anno M C M X V I I I , Pontificatus Nostri quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

II 

A D R . P . D . W I L L I B R O R D U S B E N Z L E R , E P I S C O P U M M E T E N S E M , D E O F F I C I O S I S -

S I M I S L I T T E R I S G R A T I A S A G E N S . 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Studii 

erga Nos tui non obscura perspeximus a rgumenta in epistola, quam ad 

Nos superioribus dedisti diebus. Occasionem enim nactus festi diei 

S. Benedicti omnem Nobis faustitatem precatus a Deo es, et ea, quae 
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toto hoc belli tempore et suscepimus et persecuti sumus consilia ac 

coepta caritatis, ita recoluisti, ut ostenderes quant i ea facias, quam grato 

prosequaris animo. Quam voluntatis significationem iunctam cum iudicii 

aequitate u t inam habeant omnes, et non maleficia vel in collatis a Nobis 

beneficiis se accepisse arbi t rentur! - Ea etiam recoluisti, quae belli eius

dem caussa par ta dioecesi tuae sunt incommoda; sed, quae tua est pietas,, 

laetis tristia mitigasti solatium haud exiguum afferens iis, quae nunt ias t i 

de cleri tui disciplina, in primisque de eiusdem constantia in tolerandi»